
UCHWAŁA NR LI/305/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o zmianę urzędowego rodzaju 

miejscowości Skrzydłówko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) i art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Pomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Skrzydłówko ustalonej urzędowo jako 
część wsi Skrzydłowo na Skrzydłówko rodzaj miejscowości wieś. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C666E823-248E-4401-A6FA-FBBBE574DA8E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LI/305/2023 

Rady Gminy Nowa Karczma 

                  z dnia 10 marca 2023 r.  

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

02-591 Warszawa ul. Stefana Batorego 5 

za pośrednictwem 

Wojewody Pomorskiego 

80-810 Gdańsk ul. Okopowa 21/27 
 

 

WNIOSEK 

 

       Rada Gminy w Nowej Karczmie na podstawie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca 

się z wnioskiem o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości Skrzydłówko ustalonej urzędowo 

jako część wsi Skrzydłowo na Skrzydłówko rodzaj miejscowości wieś.                   .                                                                                   

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Nowa Karczma dokonano  

analizy zgodności nazewnictwa miejscowości. W wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części 

ogłoszonym w obwieszczeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie wykazu 

urzędowych nazw miejscowości i ich części (Dz.U. z 2019 r. poz. 2360) znajduje się urzędowa nazwa 

miejscowości: „Skrzydłówko – część miejscowości Skrzydłowo”. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  

i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1443) wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej lub 

rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub 

turystycznych, nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta. Skrzydłówko  odpowiada tej definicji. 

Skrzydłówko jest samoistną miejscowością o charakterze wsi. Miejscowość Skrzydłówko liczy obecnie 

31 zabudowanych nieruchomości, w których na pobyt stały zameldowanych jest 151 osób. Nazwa 

Skrzydłówko jest używana w obrocie prawnym, jak również w relacjach między mieszkańcami. 

Określone nazwy funkcjonują w zbiorach meldunkowych, mapach, w dokumentach urzędowych, 

pozwoleniach, na znakach drogowych. Mieszkańcy Skrzydłówka meldowani są na pobyt stały i pobyt 

czasowy pod adresem „Skrzydłówko”.  

Miejscowość Skrzydłówko położona jest na gruntach należących do obrębu geodezyjnego Skrzydłowa 

i w wyniku zmiany rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębu geodezyjnego Skrzydłowa, 

którego częścią nadal pozostanie Skrzydłówko. 

Kolejnym argumentem przemawiającym za zmianą Skrzydłówka jako rodzaj miejscowości wieś jest to, 

że zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021 r.  

w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się 

numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. W związku z tym zgodnie z § 12 ust. 3 

niniejszego rozporządzenia w przypadku gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją 

numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję 

miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy  

o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku zmiana rodzaju 

miejscowości Skrzydłówko na „wieś”  pozwoli uniknąć zmiany numeracji adresowej dla tego obszaru  

i stanowi najmniej uciążliwą dla mieszkańców formę rozwiązania przedmiotowych rozbieżności 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C666E823-248E-4401-A6FA-FBBBE574DA8E. Podpisany Strona 1



meldunkowych. Mając powyższe na uwadze zmiana rodzaju tych miejscowości jest uzasadniona  

i byłaby dostosowana do obecnego charakteru tej miejscowości. 

Zmiana rodzaju miejscowości nie wpłynie na zmianę wydawanych dotychczas dokumentów 

urzędowych tj. zaświadczeń, decyzji, zezwoleń, aktów sądowych i notarialnych. Uznanie miejscowości 

Skrzydłówko jako rodzaj miejscowości „wieś” pozwoli usankcjonować nazwę, która jest w obiegu od 

lat, używana i stosowana nie tylko przez mieszkańców, ale również przez różne instytucje. 

Zgodnie z art. 8  ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych urzędowa 

nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze 

jest położona miejscowość. Wójt, wykonując uchwałę Rady gminy przedstawia wniosek ministrowi 

właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku 

kierowanego do ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona 

miejscowość lub obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami.  

W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, rada gminy jest obowiązana 

uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie o którym 

mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Konsultacje społeczne 

zostały przeprowadzone z mieszkańcami Skrzydłówka i Skrzydłowa w dniach od 9 stycznia 2023 r. do 

25 stycznia 2023 r. w oparciu o uchwałę Rady Gminy Nowa Karczma nr  XLIII/279/2014 z dnia  

2 października 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych  

z mieszkańcami gminy Nowa Karczma (Dz.Urz. Woj. Pom. Z 2014 r. poz. 3255) oraz uchwały nr 

XLVII/272/2022  z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych 

dotyczących zmiany rodzaju miejscowości (Dz.Urz. Woj. Pom. z 2022 r. poz. 5230. Uprawnionymi do 

udziału w konsultacjach byli wszyscy mieszkańcy miejscowości Skrzydłówko i Skrzydłowo. 

Konsultacje były przeprowadzone w formie pisemnej poprzez wypełnienie i podpisanie ankiety. 

W formularzu konsultacyjnym skierowanym do mieszkańców zadano jedno pytanie:                

„Czy jesteś za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Skrzydłówko z „część 

miejscowości Skrzydłowo” na Skrzydłówko „wieś”?                  .                                                                                   

Do wyboru były opcje: jestem ,,za” i jestem „ przeciw”.                             

W trakcie konsultacji wpłynęło 80 formularzy od mieszkańców miejscowości Skrzydłówko  

i Skrzydłowo, w tym 3 ankiety były nieważne. Na wszystkich poprawnie złożonych formularzach, 

zaznaczono opcję jestem ,,za”. 

Podsumowując wyniki konsultacji należy stwierdzić, iż mieszkańcy biorący udział w konsultacjach 

jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą urzędowego rodzaju miejscowości Skrzydłówko ustalonej jako 

część wsi Skrzydłowo na Skrzydłówko rodzaj miejscowości wieś. 

Starosta Kościerski jako organ właściwy w sprawach geodezji i gospodarki gruntami pozytywnie 

zaopiniował pismem z dnia 7 lutego 2023 r. znak GGN.680.10.2023 zmianę rodzaju miejscowości 

Skrzydłówko jako część miejscowości Skrzydłowo na Skrzydłówko wieś. 

Nie przewiduje się jakichkolwiek kosztów finansowych związanych  ze zmianą rodzaju miejscowości 

Skrzydłówko jako część miejscowości Skrzydłowo na Skrzydłówko. 

Wobec powyższego Rada Gminy Nowa Karczma podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 

do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego  

o  dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości Skrzydłówko ustalonej urzędowo jako część wsi 

Skrzydłowo na Skrzydłówko rodzaj miejscowości. 

Mając na uwadze potrzebę uporządkowania nazw miejscowości położonych na terenie gminy Nowa 

Karczma, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C666E823-248E-4401-A6FA-FBBBE574DA8E. Podpisany Strona 2



Załączniki: 

1. Uchwała Nr LI/305/2023 Rady Gminy Nowa Karczma z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Pomorskiego o zmianę określenia rodzaju miejscowości  

a) Skrzydłówko (Id TERYT 0168024) – część miejscowości Skrzydłowo (0168018) wieś 

2. Pozytywna opinia Starosty Kościerskiego z dnia 7 lutego 2023 r. znak GGN.680.10.2023. 

3. Mapa topograficzna z zaznaczonym obszarem miejscowości 

4. Raport z konsultacji społecznych 

 

Do wiadomości: 

Główny Urząd Geodezji i Kartografii 

   

                       

 

    

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C666E823-248E-4401-A6FA-FBBBE574DA8E. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z "Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części" rodzaj miejscowości objęty 
wnioskowaną uchwałą figuruje jako część wsi. Jest to określenie nieodpowiadające dzisiejszemu 
charakterowi tej miejscowości. Miejscowość ta to miejscowość samoistna, odpowiadająca definicji "wsi" 
zawartej w ustawie o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  
Co więcej, miejscowość objęta wnioskowaną uchwałą, to miejscowość z nadaną odrębną numeracją 
porządkową (adresową). Zgodnie z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 
21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie można 
prowadzić numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Z § 12 ust. 3 w/w rozporządzenia 
wynika, że w przypadku, gdy w dniu wejścia w życie rozporządzenia (tj. w dniu 31 lipca 2021 r.) istnieją 
numery porządkowe niespełniające wymogów określonych w § 6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję 
miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie 
procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. W takim przypadku zmiana rodzaju miejscowości na 
wieś stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie.  
Potrzeba wystąpienia z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości: Skrzydłówko jako część wsi 
Skrzydłowo, na Skrzydłówko rodzaj miejscowości wieś jest w pełni uzasadnione i konieczne z uwagi na 
potrzebę doprowadzenia do zgodności stanu faktycznego ze stanem prawnym.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C666E823-248E-4401-A6FA-FBBBE574DA8E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



